MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 007/2023

RESULTADO DOS RECURSOS – CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS

RECURSOS do processo de seleção para bolsas e auxílios do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido –

UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ, semestre 2023.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 007/2023.

As inscrições com o resultado DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora estão dentro dos critérios de

pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº003/2022 e as inscrições com resultado INDEFERIDO são as que não conseguiram demonstrar situação

diferente da que motivou o indeferimento e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção pela manutenção dos motivos listados na tabela

correspondente.

Os (as) discentes que tiveram o recurso deferido participarão da seleção e CONSTARÃO NA LISTAGEM DO RESULTADO FINAL DE ACORDO COM A SUA

CLASSIFICAÇÃO NO RANKING DO PROCESSO SELETIVO.

RESULTADO DOS RECURSOS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

1.  2022010812 Adryelly Lorrane Braga da Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

2.  2023023386 Aeslly Rodrigues da Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

3.  2022022074 Afonso Barbalho Lourenço Auxílio Transporte DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

4.  2023022759 Agda Maria Lima Fernandes Bolsa Acadêmica DEFERIDO

5.  2018020726 ALEX JESUINO DANTAS Bolsa Acadêmica DEFERIDO

6.  2023012068 Alice de Lima Gonçalves Moradia Estudantil DEFERIDO

7.  2020022564 Alice Uigna da Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

8.  2021022764 Aline Cristiane de Morais Bolsa Acadêmica INDEFERIDO Item 5.1 do Edital
Não realizou todas as
etapas da inscrição.

9.  2022011004 Aline Vanessa Avelino de Freitas Bolsa Acadêmica INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1

do Edital

Não anexou o pdf da
CTPS digital conforme
solicitado em edital (pai

e mãe).

10.  2022010261 Alisson de Sousa de Freitas Moradia Estudantil DEFERIDO

11.  2017020052 Alisson Jorge Nunes de Alcântara Moradia Estudantil DEFERIDO

12.  2023022672 Amanda Oliveira Santos Bolsa Acadêmica DEFERIDO

13.  2022021680 Ana Cecília Araújo Lopes Bolsa Acadêmica DEFERIDO

14.  2023022576 Ana Clara de Souza Farias Bolsa Acadêmica DEFERIDO

15.  2022010676 Ana Gislaine Fernandes de Alencar Bolsa Acadêmica DEFERIDO

16.  2023023195 Ana Júlia Dias Fernandes Moradia Estudantil INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questões 1

e 15 do Edital

Não anexou o pdf da
CTPS digital conforme
solicitado em edital do
pai; não apresentou

documentação
conforme situação

ocupacional declarada
da mãe (contracheque
dos três últimos meses
do contrato temporário

da mãe).

17.  2023023247 Ana Lúcia Rodrigues Ferreira Bolsa Acadêmica DEFERIDO

18.  2022010762 Ana Vitória Santos Sousa Moradia Estudantil DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

19.  2021010872 Ananda Dêv Melo Carvalho Moradia Estudantil DEFERIDO

20.  2023023469 Andraciana Jacome de Oliveira Auxílio Transporte DEFERIDO

21.  2019022966 Anna Cristhyna de Oliveira Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Itens 5.1.3 e 5.4.2 do

Edital

Divergência na
composição do grupo

familiar.

22.  2021010565 Anne Vitória Barbosa Lima Moradia Estudantil DEFERIDO

23.  2018020546 Antonia Leticia Dias Fernandes Moradia Estudantil INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questões 1

e 15 do Edital

Não anexou o pdf da

CTPS digital conforme

solicitado em edital do

pai; não apresentou

documentação

conforme situação

ocupacional declarada

da mãe (contracheque

dos três últimos meses

do contrato temporário

da mãe).

24.  2020010696
ANTONIA RAFAELLE LOURO

COSTA
Bolsa Acadêmica INDEFERIDO

Item 5.2.1, Questão 15

do Edital

Não apresentou
documentação

conforme situação
ocupacional declarada

(mãe).

25.  2018021125 Antonio Germano de Castro Filho Bolsa Acadêmica DEFERIDO

26.  2023011845 Antônio Girlano Oliveira da Silva Moradia Estudantil DEFERIDO

27.  2021010433 Aqsuel Pereira da Silva Freire Auxílio Transporte INDEFERIDO
Item 12.1 do Edital;

Item 5.3.1, b) do Edital

Realizou inscrição fora
do prazo do edital; não
está matriculado(a) em
pelo menos 4 (quatro)

componentes
curriculares no

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

semestre 2023.2.

28.  2022010813 Ariosvaldo Barreto Auxílio Acessibilidade DEFERIDO

29.  2023011533 Carlos Henrique Lemos Alves Bolsa Acadêmica DEFERIDO

30.  2023022545 Carlos Moisés da Silva Lima Bolsa Acadêmica DEFERIDO

31.  2023012418 Claubelanya Souza de Araújo Bolsa Acadêmica DEFERIDO

32.  2023011739
DEBORA KAROLAYNE ARRUDA DE

MELO
Bolsa Acadêmica DEFERIDO

33.  2019023444
DIANA LIGIA ALVES SILVA

PINHEIRO
Bolsa Acadêmica DEFERIDO

34.  2023023259 Diego Samir Avelino Freire Moradia Estudantil DEFERIDO

35.  2023023672 Elizeu Lucas Moura Barboza Moradia Estudantil DEFERIDO

36.  2019010861 Emanuel Felipe Oliveira da Costa Moradia Estudantil DEFERIDO

37.  2023012445 Erivanderson de Medeiros Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

38.  2023023079 Fábio Lucas Balbino de Sousa Auxílio Transporte INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 4

do Edital

Anexou Cadúnico com
data de atualização

antiga.

39.  2023011834 Fabíola Santos Silva Moradia Estudantil DEFERIDO

40.  2023023067 Fadja Dayane da Silva Lopes Bolsa Acadêmica DEFERIDO

41.  2022011279 Felipe Araujo Cavalcante Bolsa Acadêmica DEFERIDO

42.  2022022196 Flávia Letícia Santos Carvalho Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questões 1,

15 e 20 do Edital

Não anexou o pdf da
CTPS digital conforme
solicitado em edital da

mãe e da irmã; não
apresentou

comprovação de renda
conforme situação
ocupacional (mãe e

irmã).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

43.  2020010550 Francimário Igor da Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

44.  2018021155
FRANCISCA RAYANE MATOS

TEIXEIRA
Bolsa Acadêmica DEFERIDO

45.  2023023302 Francisco Alves Júnior Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 4

do Edital

Anexou folha resumo do
Cadúnico (tipo V7) sem

data de emissão,
assinatura ou carimbo
do órgão responsável.

46.  2019011154 Francisco Ewerton Figueredo de Lima Moradia Estudantil DEFERIDO

47.  2022021745
FRANCISCO VALDEGONES SELINO

CARUCA
Bolsa Acadêmica INDEFERIDO Item 5.1.3 do Edital

Divergência na
composição do grupo

familiar.

48.  2023012452 Françuar Dantas Fernandes Bolsa Acadêmica DEFERIDO

49.  2023022710 GABRIEL KAYKY DE DEUS GOMES Moradia Estudantil DEFERIDO

50.  2020010335 Gabrielle Inocêncio de Oliveira Maia Bolsa Acadêmica DEFERIDO

51.  2020010190 Gabrielli de Oliveira Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

52.  2020022836 Geomar Curioso da Silva Auxílio Transporte DEFERIDO

53.  2021011882 Gerson Bruno Fernandes de Medeiros Moradia Estudantil DEFERIDO

54.  2022021694 Giselly Emilly Gonçalves Queiroz Bolsa Acadêmica DEFERIDO

55.  2021011860 Huanna Taaly Gomes de Oliveira Bolsa Acadêmica DEFERIDO

56.  2023012131 Isanna Gomes Guilherme Bolsa Acadêmica DEFERIDO

57.  2023022674 Izabel Paulino Medeiros Bolsa Acadêmica DEFERIDO

58.  2022010945 Jadson Feitosa Dantas Bolsa Acadêmica DEFERIDO

59.  2023023013 Jefferson Matheus Costa Alves Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 4

do Edital

Anexou folha resumo do
Cadúnico (tipo V7) sem

data de emissão,
assinatura ou carimbo
do órgão responsável.

60.  2021011477 Jenninfer Evelyn Batista Silva Moradia Estudantil DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

61.  2021011128 Jetty Carolina de Souza Moya Moradia Estudantil INDEFERIDO
Item 5.3.1, j) do edital;

Item 5.3.1, k) do edital.

Assistido(a) pelo PIAE
em 2023.1 e

descumpriu requisitos.

62.  2023023149 João Cezário da Silva Neto Auxílio Transporte DEFERIDO

63.  2023012172 João Hermínio Dantas de Brito Bolsa Acadêmica INDEFERIDO Item 12.1 do Edital
Realizou inscrição fora

do prazo do edital.

64.  2023011158 João Pedro Araújo de Carvalho Bolsa Acadêmica INDEFERIDO

Art. 26 inciso II do

Programa Institucional

de Assistência

Estudantil

Possui renda familiar
per capita superior a um
salário mínimo e meio
de referência nacional,

conforme Cadúnico
apresentado.

65.  2022021788 Joaquim Vinicius Medeiros Menezes Bolsa Acadêmica INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1
Não anexou o pdf da

CTPS digital dele
mesmo.

66.  2023011219 Jocineudo Oliveira dos Santos Auxílio Transporte DEFERIDO

67.  2022011478 José Caio Chaves Holanda Bolsa Acadêmica DEFERIDO

68.  2023023349 Jose Maria Batista dos Santos Auxílio Transporte DEFERIDO

69.  2018020488 Kamila Gonçalves Barreto Bolsa Acadêmica INDEFERIDO Item 5.3.1, k) do edital.
Assistido(a) pelo PIAE

em 2023.1 e
descumpriu requisitos.

70.  2022021658 Kamylla Andrade de Lucena Bolsa Acadêmica DEFERIDO

71.  2023011790 Kayo Victor Gurgel de Lima Auxílio Transporte DEFERIDO

72.  2021010749 Kênia Jamile da Costa Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

73.  2021010752 Larissa Portela Veras Bolsa Acadêmica DEFERIDO

74.  2022021782 Layene Stella da Silva Oliveira Bolsa Acadêmica DEFERIDO

75.  2023011763 Layssa Milena Silva Araújo Bolsa Acadêmica DEFERIDO

76.  2023022800 Leandro Vidal Holanda Moradia Estudantil INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questões 15

e 20 do Edital.

Não apresentou
documentação

conforme situação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

ocupacional declarada
do pai e da mãe
(contracheques).

77.  2023022781 Léia Suéllen Lira dos Santos Auxílio Transporte INDEFERIDO
Item 5.3.1, f) do Edital

Possui vínculo de

trabalho ativo na CTPS

78.  2021010750 Leonardo Costa Chaves Auxílio Transporte INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 20

do Edital

79.  2023012034 LEONARDO DE DONATO Moradia Estudantil DEFERIDO

80.  2020010167 Leonardo Martins Dos Santos Bolsa Acadêmica DEFERIDO

81.  2023011761 Lincoln Praxedes Fernandes Bolsa Acadêmica DEFERIDO

82.  2022011151 Luana Lima de Araujo Bolsa Acadêmica DEFERIDO

83.  2023011774 LUCAS FELIPE GOMES OLIVEIRA Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questões 15

e 20 do Edital

84.  2021022194 Lucas Rodrigue Bezerra da Silva Auxílio Transporte DEFERIDO

85.  2022022481 Luis Henrique Rebouças Sampaio Moradia Estudantil DEFERIDO

86.  2023022804 LUIZ LUCAS DE SOUZA Moradia Estudantil DEFERIDO

87.  2023011196 Luma Régis Araújo Auxílio Transporte DEFERIDO

88.  2023023558 Luzia Beatriz da Silva Rocha Auxílio Transporte INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 1

Edital.

89.  2022010850 Marcos Gabriel Cosme da Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

90.  2023011645 Marcus Tayã de Azevedo Santos Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 15

do Edital

91.  20023012019 Maria Aneilza Bezerra dos Santos Auxílio Transporte INDEFERIDO

92.  2023022588 MARIA CLARA DE SOUZA MACÊDO Bolsa Acadêmica DEFERIDO

93.  2021022849 Maria Clara de Souza Tomaz Moradia Estudantil DEFERIDO

94.  2022022229 Maria Clara Fernandes Mélo Bolsa Acadêmica DEFERIDO

95.  2023011239 Maria Clara Moraes Lopes Bolsa Acadêmica INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

14 e 20 do Edital

96.  2022010436 Maria Eduarda da Silva Coelho Moradia Estudantil DEFERIDO

97.  2023023266 Maria Emanuelly da Costa Moura Moradia Estudantil DEFERIDO

98.  2022021530 Maria Juliana Brito Santos Bolsa Acadêmica DEFERIDO

99.  2019022007 Maria Natália Pereira Pires Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 15

do Edital

100.  2023023007 Mariana Da Costa Martins Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questões 1

e 15 do Edital

101.  2023023357 Mariana Yasmim de carvalho Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

102.  2018021121 Marillia Lidiane Sales Melo Barbosa Moradia Estudantil DEFERIDO

103.  2022022230 Mateus Rennely Ferreira da Silva
Auxílio Acessibilidade e

Moradia estudantil

104.  2019022138 Matheus Lenon Souza Leite Auxílio Transporte INDEFERIDO Item 12.1 do Edital

105.  2022021827 Neli Dutra de Paiva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

106.  2023023310 Ricardo Lucas Alves Souza Trindade Auxílio Transporte DEFERIDO

107.  2021022023 Roalyson Gomes da Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

108.  2020010321 Roanne Moreira de Queiroz Auxílio Acessibilidade INDEFERIDO Item 4.1, obs.3 do Edital

109.  2023023527 Rômulo Rudá Figueirêdo e Medeiros Bolsa Acadêmica DEFERIDO

110.  2022021769 Samuel da Fonseca Medeiros Bolsa Acadêmica DEFERIDO

111.  2022011052 Sara Biatriz Medeiros Silva Bolsa Acadêmica DEFERIDO

112.  2023022849 Sara Martins da Silva Moradia Estudantil DEFERIDO

113.  2023023529 Stefani da Silva de Melo Bolsa Acadêmica DEFERIDO

114.  2022021991 Tarllyeson Max de Lima Paiva Moradia Estudantil DEFERIDO

115.  2023011695 Thainá Nogueira Valente Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 4

Edital

116.  2020011319 Thassio Bernardo Alves Bolsa Acadêmica DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

117.  2022010423 Victor Vinicius de Meneses Costa Bolsa Acadêmica DEFERIDO

118.  2020021876 Victória Carla Bandeira Rocha Bolsa Acadêmica INDEFERIDO Item 5.1 do Edital

119.  2023023498
VINÍCIUS DE ARAÚJO BATISTA

SILVA
Bolsa Acadêmica DEFERIDO

120.  2021022183 Vitória Evangelista de Freitas Moradia Estudantil DEFERIDO

121.  2018009224 Viviane Valéria Baílio de Sousa Auxílio Creche DEFERIDO

122.  2023023382 Vyrna Maria Soares Albino Auxílio Transporte INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 1

do Edital

123.  2020022937 Yara kellyane leite Guimarães Bolsa Acadêmica INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 15

do Edital

Mossoró, 11 de dezembro de 2023.

Leidilane de Oliveira Honorato Alencar
Diretora de Programas Sociais

Júlio César Rodrigues de Sousa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

		2023-12-11T17:51:12-0300